
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 
 

 

  

C.F.  90020540135  -  Cod. univ. fatt. elettr.  UF21A9 -  Cod. Min.  COIC83900T   

Sito Internet::  www.iccantu3.edu.it 

 

CUP: E38H17000640001 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-49 

 
 

OGGETTO: Determina avvio procedura per la selezione interna ed esterna delle figure professionali per il 

progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo FSE 4294 del 27/04/2017 - FSE - 

Progetti di inclusione sociale e integrazione - 10.1.1  Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti- Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 

del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione.  

 

Autorizzazione progetti  prot. n. 1410 del 27/01/2020 

 

 

PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE 

“Un mondo a colori” 

SOTTOAZIONE CIP CUP ORE FINANZIAMENTO 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-49 E38H17000640001 180 29.910,00 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

 

VISTO   il D. I. n.129/2018; 

 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 

VISTO   il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

 

CONSIDERATO  che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento. 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002256 - 17/02/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 
 

 

  

C.F.  90020540135  -  Cod. univ. fatt. elettr.  UF21A9 -  Cod. Min.  COIC83900T   

Sito Internet::  www.iccantu3.edu.it 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 18/12/2019 su determinazione di criteri e limiti per 

l'attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture 

VISTO  Il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione.  

VISTA  la lettera di Autorizzazione AOODGEFID-1410 del 27/01/2020 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad  

€ 29.910,00 

CONSIDERATO  che presso questo Istituto scolastico verranno realizzati i seguenti moduli: 

 

 

TIPOLOGIA MODULO 

 

TITOLO ORE 

L'arte per l'integrazione 

 

Musica insieme: Laboratorio di percussioni 30 

L'arte per l'integrazione 

 

Arte terapia 30 

Sport e gioco per l'integrazione 

 

Con lo sport ci incontriamo a scuola 30 

Sport e gioco per l'integrazione 

 

Danzare insieme per crescere 30 

Alfabetizzazione digitale, multimedialità e 

narrazioni 

 

Storie di viaggio 30 

Alfabetizzazione digitale, multimedialità e 

narrazioni 

 

Viaggi oltre i confini 30 

 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002256 - 17/02/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 
 

 

  

C.F.  90020540135  -  Cod. univ. fatt. elettr.  UF21A9 -  Cod. Min.  COIC83900T   

Sito Internet::  www.iccantu3.edu.it 

Art. 1- Oggetto 

 
L’avvio delle procedure per l’affidamento dei seguenti incarichi relativi ai moduli su richiamati: 

 

• N. 6 esperti 

• N. 6 tutor scolastici interni  

• N. 3 figure aggiuntive interne 

• N. 1 figura di supporto alla gestione 

• N.  1 assistente amministrativo 

• N. 2 collaboratori scolastici 

 

La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione interno da pubblicarsi sul sito web 

dell’istituzione scolastica, all’albo pretorio e nella sez. Amministrazione trasparente. Ciascun incarico sarà 

affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Nel caso di mancate 

candidature di personale interno, si procederà alla comparazione dei curricula delle figure professionali 

esterne così come da Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 

 

Art. 3- Compensi 

 
L’importo orario omnicomprensivo sarà rispettivamente di: €. 30,00/h per il docente tutor; €. 70,00/h per il 

docente esperto; €. 30/per alunno per le figure aggiuntive 

Il compenso orario per la Figura di supporto alla gestione  è stabilito in € 23,22 lordo 

stato, riferito al costo orario lordo stato di cui alle tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto 

Scuola. 
Per il personale ATA il compenso è quello stabilito dal CCNL. 

Tutti i compensi sono soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 

 

Art. 4 – Criteri di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la comparazione di 
Curricula tenendo conto delle griglie di valutazione, approvate dal Consiglio di Istituto allegati agli Avvisi di 
selezione. 
 
 

Art. 5 - Periodo di svolgimento 

 

Il percorso formativo si svolgerà presumibilmente nel periodo marzo 2021- settembre 2022 

 

 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002256 - 17/02/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 
 

 

  

C.F.  90020540135  -  Cod. univ. fatt. elettr.  UF21A9 -  Cod. Min.  COIC83900T   

Sito Internet::  www.iccantu3.edu.it 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Giovanna Ugga. 
 

 

Art. 7 - Modalità di diffusione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.iccantu3.edu.it nella sez. PON ed in Albo on line. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Giovanna Ugga 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002256 - 17/02/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it
http://www.iccantu3.edu.it/

		2021-02-17T13:07:06+0100
	Ugga Giovanna




